МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТРАДНЕНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _03.05.2023_г.                      Отрадный                                 №_209-од_

«Об итогах XIII окружного конкурса творческих работ учащихся и воспитанников

«Я выбираю ЖИЗНЬ!»

В соответствии с распоряжением Отрадненского управления

министерства образования и науки Самарской области от 29.03.2023 г. № 143-

од «Об организации и проведении XIII окружного конкурса творческих работ

учащихся и воспитанников «Я выбираю ЖИЗНЬ!» и на основании протокола

заседания жюри:

1. Принять информацию об итогах XIII окружного конкурса творческих

работ учащихся и воспитанников «Я выбираю ЖИЗНЬ!» (далее – Конкурс)

(Приложение №1).

2. Утвердить прилагаемые списки победителей и призеров Конкурса

(Приложение №2).

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

начальника отдела развития образования (Иванову)

Руководитель

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области                                                                                Е.В. Сизова

Пичкуров 23694

Приложение №1

к распоряжению

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области

№ ______________________2023 г.

Информационная справка

об итогах XIII окружного конкурса творческих работ учащихся и

воспитанников «Я выбираю ЖИЗНЬ!»

C 01 по 19 аперля  2023 года в ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы

проводился XIII окружной конкурс творческих работ учащихся и воспитанников

«Я выбираю ЖИЗНЬ!», направленный на поддержку идей здорового образа жизни

и поддержку физкультурного движения учащихся.

Задачами  конкурса  являлось:

- формирование установок здорового образа жизни среди детей и

подростков;

- формирование у детей и подростков активной жизненной позиции;

- выявление и поддержка творческих способностей учащихся.

На Конкурсе было представлено 140  работ  учащихся и воспитанников, а

именно:

 в номинации: видеоролик – 9 работ;

 в номинации: фотография (фотоколлаж) – 12 работ;

 в номинации: литературное творчество – 19 работ;

 в номинации: вокальное творчество – 16 работ;

 в номинации: театральное творчество – 5 работ;

 в номинации:  хореография (современная хореография и спортивный

танец) – 21 работа;

 в номинации: рисунок – 18 работ;

 в номинации: социальный плакат – 40 работ.

из 31  образовательного учреждения Отрадненского образовательного округа

министерства образования Самарской области, а именно:
№ Название образовательной организации Количество

работ

 Кинель-Черкасский район 94

1 ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы  13

2 ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы  20

3 ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка 4

4 ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево 16

5 ГБОУ СОШ им. М.П. Крыгина с. Кабановка 1

6 Ерзовский филиал ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы детский

сад «Сказка»
1

7 Садгородской филиал ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево  3

8 СП ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы «детский сад «Василёк»» 11

9 СП ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы «детский сад

«Алёнушка»»
5

из них  77 работ стали призовыми.

Работы были представлены как индивидуальны, так и групповые.

Конкурс проходил по четырём возрастным группам:
I возрастная группа – дошкольники и 1 класс;

II возрастная группа – 2 - 4 класс;

III возрастная группа – 5 – 7 класс;

IV возрастная группа - 8 – 10 класс

в следующих номинациях:
 Видеоролик

 Фотография

 Литературное творчество

 Вокал

 Театральное искусство

 Хореография и спортивный  танец

 Рисунок и коллаж

10 СП ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы «детский сад «Теремок» 4

11 СП ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы «детский сад

«Солнышко»
2

12 СП ГБОУ СОШ с. Кротовка детский сад «Звёздочка» 7

13 СП ГБОУ СОШ с. Кротовка детский сад «Родничок» 3

14 СП ГБОУ СОШ с. Тимашево детский сад «Светлячок» 3

15 ГБОУ ООШ пос. Подгорный СП детский сад "Золотой петушок" 1

 г.о. Отрадный 27

1 ГБОУ гимназия «ОЦ «Гармония» г.о. Отрадный 1

2 ГБОУ ООШ №4 г.о. Отрадный 7

3 СП ГБОУ гимназия «ОЦ Гармония» г.о. Отрадный детский сад №12 7

4 СП ГБОУ гимназия «ОЦ Гармония» г.о. Отрадный детский сад №13 1

5 СП ГБОУ СОШ №10 «ОЦ ЛИК» г.о. Отрадный   детский сад №16 1

6 СП ГБОУ ООШ №4 г.о. Отрадный детский сад №3 1

7 СП ГБОУ СОШ №8 им. С.П. Алексеева г.о. Отрадный детский сад №4 2

8 СП ГБОУ СОШ №6 г.о. Отрадный детский сад №10 3

9 СП ГБОУ СОШ №6 г.о. Отрадный детский сад №15 1

10 СП ГБОУ ООШ №4 детский сад №9 3

 Богатовский район 19

1 ГБОУ НОШ п.Заливной 1

2 ГБОУ СОШ с.Беловка 5

3 ГБОУ СОШ с. Виловатое 4

4 СП ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Печинено  1

5 СП ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Богатое детский сад «Солнышко» 4

6 ГБОУ СОШ "Оц" с. Богатое 4

 ИТОГО 126

Приложение №2

к распоряжению

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области

№ _____________________2023 г.

Список победителей и призеров

XIII окружного конкурса творческих работ учащихся и воспитанников «Я выбираю ЖИЗНЬ!»

№ Образовательная организация Участники Возраст

ная

категор

ия

Руководитель Место

Номинация ЛИТЕРАТУРНОЕ ТВОРЧЕСТВО
1 СП ГБОУ СОШ "ОЦ" с. Кротовка детский сад

"Звёздочка"

Скачков Артём 1 Костаргина Лариса Викторовна 1 место

2 СП ГБОУ СОШ №6 Детский сад №10 г.о. Отрадный Гогокина Виктория 1 Алиева Анастасия Валерьевна 2 место

3 СП ГБОУ гимназии «ОЦ «Гармония» г.о. Отрадный

Самарской области «Детский сад №12»

Васюнин Иван 1 Хасанова Светлана Алексеевна 3 место

4 ГБОУ СОШ № 2 "ОЦ" с. Кинель-Черкассы Федин Ярослав 2 Гладышева Ольга Николаевна 1 место

5 ГБОУ СОШ № 2 "ОЦ" с. Кинель-Черкассы Федина Лада 2 Кириллова Галина Александровна 2 место

6 ГБОУ СОШ "ОЦ" с. Тимашево Нагорный Никита 3 Серова Наталья Ивановна 1 место

7 ГБОУ ООШ № 4 г.о. Отрадный Ненина Есения 3 Пантелеева Галина Валерьевна 1 место

8 ГБОУ СОШ №1 "ОЦ" с.Кинель- Черкассы Булычёва Софья 3 Чиликина Елена Анатольевна 2 место

9 ГБОУ ООШ № 4 г.о. Отрадный Пшенина Алина,

Давлетова Светлана

3 Денисова Анна Николаевна 3 место

10 ГБОУ СОШ №1 "ОЦ" с.Кинель- Черкассы Копытина Ксения 4 Глотова Наталья Николаевна 1 место

11 ГБОУ СОШ №1 "ОЦ" с.Кинель- Черкассы Мироненко Алексей 4 Стрюкова Надежда Геннадьевна  2 место

12 ГБОУ СОШ №1 "ОЦ" с.Кинель- Черкассы Каюкова Карина 4 Глотова Наталья Николаевна 2 место

13 ГБОУ СОШ "О.ц" с.Печинено Красных Илья 4 Самсонова Анастасия Алексеевна 3 место

Номинация ХОРЕОГРАФИЯ – спортивный танец и современная хореография
14 СП ГБОУ СОШ №10 "ОЦ ЛИК" г.о.Отрадный

детский сад №16

Коллектив «Сюрприз» 1 Кузьмина Ирина Валерьевна 1 место

15 СП ГБОУ СОШ №1 "ОЦ" детский сад "Василек" Колесникова Екатерина  1 Рахметова Елена Анатольевна 2 место

16 ГБОУ СОШ №1 "ОЦ" с. Кинель-Черкассы СП д\с

"Аленушка"

Группа «Крошки» 1 Салеева Елена Ивановна,

Джунусова Айгуль

Михаметьяновна

2 место

17 ГБОУ СОШ № 1 "ОЦ" с. Кинель-Черкассы Учащиеся 5 Б класса 2 Матьякубова Надира Азатовна 1 место

18 ГБОУ СОШ № 2 "ОЦ" с. Кинель-Черкассы Спиченкова Яна 2 Кирина Юлия Юрьевна 2 место

19 ГБОУ СОШ № 2 "ОЦ" с. Кинель-Черкассы Дергунова Мария 2 Кирина Юлия Юрьевна 3 место

Номинация ВИДЕОРОЛИК
20 ГБОУ СОШ №8 им. С.П.Алексеева г.о. Отрадный Рудман Анастасия, Азанова

Милолика, Пикало Елизавета,

Агеева Владислава

4 Ромаданова Наталья Юрьевна 1 место

21 ГБОУ СОШ с.Виловатое Коллектив «ЯСАМ» 3 Саблина Галина Владимировна 1 место

22 ГБОУ СОШ им.М.П.Крыгина с.Кабановка Савельева Виктория 4 Чехлякова Елена Николаевна 1 место

23 ГБОУ ООШ № 4 г.о. Отрадный Анисимова Елизавета 3 Денисова Анна Николаевна 2 место

24 ГБОУ СОШ с.Беловка Богомазов Валерий 4 Феллер Светлана Анатольевна 2 место

25 ГБОУ СОШ с.Беловка Воеводин Андрей 3 Воеводин Андрей Владимирович 3 место

Номинация ВОКАЛЬНОЕ ТВОРЧЕСТВО
26 СП ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое детский сад

«Солнышко»

Коняева Дарина 1 Санникова Марина Андреевна 1 место

27 ГБОУ СОШ №1 с. Кинель-Черкассы д/с "Аленушка" Джунусова Светлана 1 Салеева Елена Ивановна,

Джунусова Айгуль

Михаметьяновна

2 место

28 СП ГБОУ СОШ "ОЦ" с.Тимашево д/с "Светлячок" Бумарскова Дарина 1 Кистанова Тамара Геннадьевна,

Миссарова Елена Анатольевна

3 место

29 ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с. Кинель-Черкассы Коллектив «Улыбка» 2 Постникова Татьяна Романовна 1 место

30 ГБОУ СОШ "ОЦ" с.Тимашево Ученики 2 Б класса 2 Созонова Виктория Викторовна 2 место

31 ГБОУ НОШ п.Заливной 2-4 классы 2 Кузьмина Екатерина Юрьевна 3 место

32 ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с. Кинель-Черкассы Шадрина Есения 3 Постникова Татьяна Романовна 1 место

33 ГБОУ СОШ №1 с. Кинель-Черкассы 6-8 классы 3 Матьякубова Надира Азатовна 2 место

34 ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с. Кинель-Черкассы Глаголева Софья 3 Постникова Татьяна Романовна 3 место

35 ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы Ирицян Ангелина 4 Матьякубова надира Азатовна 1 место

Номинация ТЕАТРАЛЬНОЕ ТВОРЧЕСТВО
36 СП ГБОУ СОШ №1 "ОЦ" с. Кинель-Черкассы

детский сад " Василек"

Театральная студия

"Маленькая страна"

1 Сисеналеева Алсу Эрбаевна,

Ильина Ольга Михайловна

1 место

37 СП ГБОУ гимназии «ОЦ «Гармония» г.о. Отрадный

Самарской области «Детский сад №12»

Команда «Крошки-ГТОшки» 1 Хлуднева Ирина Ивановна,

Трифонова Вера Петровна

1 место

38 ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с. Кинель-Черкассы Ученики 4Г класса 2 Измайлова Алёна Владимировна 3 место

Номинация ФОТОГРАФИЯ (фотоколлаж)

39 СП ГБОУ СОШ "ОЦ" с. Кротовка д/с "Родничок" Силантьева Стефания 1 Адушева Екатерина Геннадьевна 1 место

40 СП д/с "Теремок" ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с. Кинель-

Черкассы

Слинченко Ева 1 Сидорова Светлана Анатольевна 2 мсто

41 СП ГБОУ гимназии «ОЦ «Гармония» г.о. Отрадный

Самарской области «Детский сад №12»

Прокофьева Дарина 1 Борзых Елена Алексеевна 2 место

42 СП ГБОУ гимназии «ОЦ «Гармония» г.о. Отрадный

Самарской области «Детский сад №12»

Осипов Максим 1 Туманина Ольга Владимировна,

Духнова Марина Владимировна

3 место

43 ГБОУ СОШ "ОЦ" с.Тимашево Пижамов Артём 2 Килячкова Ирина Петровна 1 место

44 ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с.Кинель-Черкассы Семенов Александр 2 Кочеткова Ольга Петровна 2 место

45 ГБОУ СОШ №1 "ОЦ" с.Кинель-Черкассы Мухамеджанов Дамир 2 Ковылина Светлана Николаевна 3 место

46 ГБОУ СОШ №1 "ОЦ" с.Кинель-Черкассы Учащиеся 3 Г класса 2 Никифорова Татьяна

Владимировна

3 место

47 ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с.Кинель-Черкассы Милешников Егор 2 Кириллова Галина Александровна 1 место

48 ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с.Кинель-Черкассы Савельева Полина 2 Кириллова Галина Александровна 2 место

49 ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с.Кинель-Черкассы Корнилин Иван 2 Кузьмина Оксана Александровна 3 место

Номинация СОЦИАЛЬНЫЙ ПЛАКАТ
50 ГБОУ СОШ №1 "ОЦ" с. Кинель-Черкассы Сауткин Егор  2 Ковылина Светлана Николаевна 2 место

51 ГБОУ Гимназия "ОЦ "Гармония" г.о. Отрадный Рослякова Александра 3 Кондрашкина Татьяна

Владимировна

1 место

52 ГБОУ СОШ "ОЦ" с. Тимашево Чекмарёв Алексей 2 Сабирова Дилором Джураевна 2 место

53 ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы Исенгазиева Айлуна 3 Бербец Ольга Викторовна 1 место

54 ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы Алентьев Никита 3 Пичкурова Наталья Николаевна 2 место

55 ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка Емельянова Василиса 2 Соловьёва Татьяна Анатольевна 1 место

56 ГБОУ ООШ № 4 г.о. Отрадный Ионица Мария 3 Васильева Олеся Леонтьевна 2 место

57 ГБОУ ООШ № 4 г.о. Отрадный Карапетян Ани 3 Васильева Олеся Леонтьевна 3 место

58 ГБОУ ООШ № 4 г.о. Отрадный Заика Виктория 2 Васильева Олеся Леонтьевна 1 место

59 ГБОУ ООШ № 4 г.о. Отрадный Мирзоев Юсуф 3 Васильева Олеся Леонтьевна 2 место

60 ГБОУ СОШ с.Беловка Макаренко Анастасия 4 Мигунова Наталья Анатольевна 1 место

61 СП ГБОУ гимназии «ОЦ «Гармония» г.о. Отрадный

Самарской области «Детский сад №12»

Титова Маргарита 1 Павлова Светлана Александровна,

Кравцева Лилия Анатольевна

1 место

62 СП ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы д\с

"Аленушка"

Казимов Марк 1 Зайцева Наталья Викторовна 1 место

63 ГБОУ СОШ №1 "ОЦ" с. Кинель-Черкассы Джунусов Ринат 2 Чертыковцева Елена Геннадьевна 3 место

64 СП ГБОУ СОШ "ОЦ" с. Кротовка детский сад

"Звёздочка"

Исаева Юлия 1 Канафеева Зейтуна Сайфуловна 2 место

65 ГБОУ СОШ "ОЦ" с. Кротовка СП д/с "Родничок" Григорьева Светлана 1 Новикова Татьяна Анатольевна 3 место

66 ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с. Кинель - Черкассы Фролова Виктория 4 Комлик Людмила Евгеньевна 3 место

Номинация РИСУНОК

67 СП ГБОУ СОШ "ОЦ" с. Кротовка д/с "Родничок" Новиков Тимофей 1 Жигалова Юлия Анатольевна 1 место

68 СП ГБОУ СОШ №1 "ОЦ" д/с "Василек" с. Кинель-

Черкассы

Шанина Анастасия 1 Старкова Ирина Витальевна 2 место

69 ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка Егорова Юлия 2 Усманова Светлана Гайнулловна 1 место

70 ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с. Кинель-Черкассы Соколова Екатерина 2 Комлик Людмила Евгеньевна 1 место

71 ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с. Кинель-Черкассы Молюкова Юлия 2 Кириллова Галина Александровна 2 место

72 ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с. Кинель-Черкассы Костерин Андрей 2 Евдокимова Маргарита

Владимировна

3 место

73 ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с. Кинель-Черкассы Герасимук София 3 Комлик Людмила Евгеньевна 1 место

74 ГБОУ СОШ "ОЦ"с.Тимашево Михайлова Виарика 3 Попова Наталья Васильевна 1 место

75 ГБОУ СОШ "Оц" с. Богатое Холедина Александра 4 Крестинина Елена Николаевна 2 место

76 ГБОУ СОШ с. Беловка Макаренко Анастасия 4 Мигунова Наталья Анатольевна 1 место

77 ГБОУ ООШ № 4 г.о. Отрадный Сарсенова Алина 4 Васильева Олеся Леонтьевна 2 место